

Sebastian Chwałek
Sekretarz Stanu

DAP-WAR-0717-13/2017

Warszawa, 5 stycznia 2018 r.

Pan
Jarosław Sachajko
Przewodniczący
Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Sebastian Chwałek

W nawiązaniu do pisma Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 20 grudnia 2017 r. (znak: RRW-015-246-2017) o przekazanie informacji na temat: „Informacja Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na temat ujęcia problemów wsi i rolnictwa w zintegrowanej Strategii Sprawne Państwo” uprzejmie wyjaśniam, co następuje.

Zakres tematyczny aktualizacji zintegrowanych strategii rozwoju, w tym Strategii Sprawne Państwo (SSP) oraz sposób organizacji prac został określony w dokumencie pn. **Aktualizacja systemu dokumentów strategicznych, wynikająca z przyjętej przez Radę Ministrów w dniu 14 lutego 2017 r. Strategii na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju do roku 2020 (z perspektywą do 2030 r.)**, przyjętym przez Komitet Koordynacyjny ds. Polityki Rozwoju w drodze uchwały nr 65. Dodatkowo Komitet powołał międzyresortowe Zespoły do opracowania projektów aktualizacji strategii zintegrowanych¹, w tym Zespół ds. strategii sprawne państwo powierzając koordynację Ministerstwu Spraw Wewnętrznych i Administracji. Zadania koordynatora realizuje Departament Administracji Publicznej (DAP) MSWiA. W skład Zespołu wchodzi przedstawiciele ministerstw: Rozwoju i Finansów, Cyfryzacji, Obrony Narodowej, Spraw Zagranicznych, Sportu i Turystyki, Sprawiedliwości, Infrastruktury i Budownictwa, Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej, **Rolnictwa i Rozwoju Wsi**, Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej oraz Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, GUS i regionów. Główny ciężar opracowania części składowych celów szczegółowych spoczywa na właściwych merytorycznie resortach. Każdy resort wskazał co najmniej jedną osobę, która przesyła informacje do MSWiA, a jednocześnie koordynuje prace wewnątrz własnego resortu. DAP MSWiA jest odpowiedzialny za organizację prac Zespołu i opracowanie projektu SSP 2020/2030, analizę wszystkich przesyłanych informacji i propozycji zapisów; podejmowanie dyskusji z resortami w danym obszarze w przypadku zagadnień spornych; rozważanie propozycji włączenia dodatkowych tematów do uwzględnienia w obszarze danego celu szczegółowego; opracowanie propozycji systemu koordynacji i realizacji strategii; przeprowadzenie konsultacji społecznych projektu strategii i opracowanie raportu z tych konsultacji; etc. Niemniej jednak nie odpowiada merytorycznie za zawartość

¹ Uchwała nr 66 Komitetu Koordynacyjnego ds. Polityki Rozwoju z dnia 30 maja 2017 r. w sprawie powołania międzyresortowych zespołów ds. aktualizacji i monitorowania strategii rozwoju realizujących Strategię na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju do roku 2020 (z perspektywą do 2030 r.).

W P Ł Y N Ę Ł O
do Komisji RRW
dnia 12.01.18 znak akt RRW.015.246/17/19
podpis *AS*

wkładów poszczególnych resortów, w tym i Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Prace nad aktualizacją Strategii Sprawne Państwo są w toku, a ich zakończenie planowane jest na koniec 2018 roku.

Z uwagi na powyższe żądana przez Komisję Rolnictwa i Rozwoju Wsi „Informacja Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na temat ujęcia problemów wsi i rolnictwa w zintegrowanej Strategii Sprawne Państwo” powinna być przekazana bezpośrednio przez **Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi**, które jest właściwe w tym zakresie i bierze merytoryczną odpowiedzialność za zawartość informacji. Ponadto należy zauważyć, że Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi jest również koordynatorem jednej ze zintegrowanych strategii rozwoju, a mianowicie Strategii Zrównoważonego Rozwoju Wsi, Rolnictwa i Rybactwa.

z pozdrowieniami
